

16. Ansøgning om støtte til OK Corral (2009-118311)

OK CORRAL søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til opstart og drift af Atelierfællesskabet i perioden 1. august 2009 til 31. december 2011.

Der søges om et beløb på 78.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Ok Corral

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

Problemstilling

OK CORRAL er et nyt 400 m² stort atelierfællesskab placeret på Carlsberggrunden i den gamle Tappehal ved port C. Foreningen er stiftet af Vesterbroerne Peter Birkholm og Phillip Jørgensen fra det Kgl. Danske Kunstakademi og Det Fynske Kunstakademi.

Projektet startede op med 20 kunstnere i forsommeren, og fællesskabet har vakt genklang og interesse indenfor kunstmiljøet i København. Atelierfællesskabet vil fungere som åbne studios med - jævne mellemrum for offentligheden. Der kan føjes mange spændende og professionelle internationalt anerkendte arkitekter, designere og kunstnere på listen over repræsenterede og interesserede medspillere.

OK CORRAL har muligheden for dels at danne rammen om / fungere som initiativtager for progressive kulturelle arrangementer i København, støtte unge talentfulde kunstnere samt markere Vesterbro som det ny kreative centrum. I den forbindelse har OK CORRAL også haft kontakt til Københavns Erhvervscenter, som har været en stor hjælp i projektets opstartsfasen.

Det er OK CORRAL'S ønske at afholde åbent hus to gange årligt samt etablere en mindre ateliercafe.

Derudover håber man på samarbejde med Københavnskommune og Lokaludvalget samt diverse sponsorer.

OK CORRAL søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 78.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 9. september 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter ikke at støtte OK Corral, idet de ansøgte midler vil gå til opstart og etablering, hvilket er at ligne med driftsmidler. Vesterbro Lokaludvalg giver, jf. retningslinierne, i udgangspunktet ikke støtte til drift.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

